
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE GESTIONE DEL PERSONALE

SERVIZIO SETTORE GESTIONE DEL PERSONALE

Numero 41 del 09/03/2010

Numero 98 Reg. Generale del 09/03/2010

OGGETTO: AGENZIA DEI SEGRETARI COMUNALI E PROVINCIALI - FONDO DI
MOBILITA' ANNO 2010. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 98 del 09/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il  giorno  9  del   mese  di   MARZO,  nel  proprio  Ufficio  presso la  Sede 
Municipale, il sottoscritto DE BENEDITTIS Antonio, Responsabile del  SETTORE GESTIONE
DEL PERSONALE - Servizio SETTORE GESTIONE DEL PERSONALE:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Tenuto presente che ai sensi dell’art.102, comma 5, del decreto legislativo  18 agosto 
2000,  n.267,  all’Agenzia  Autonoma  per  la  gestione  dell’Albo  dei  segretari  comunali  e 
provinciali, è attribuito  un fondo finanziario di mobilità a carico degli Enti locali, determinato 
percentualmente  sul  trattamento economico del Segretario dell’Ente,  graduato in rapporto 
alle dimensioni dell’Ente e definito in sede di accordo contrattuale.

Tenuto  presente  che  la  segreteria  comunale  di  Veglie  dal  16  ottobre  2007  è 
convenzionata con la segreteria comunale del Comune di Gagliano del Capo e dal 28 ottobre 
2009 anche con quella di Morciano di Leuca.

 Vista  la  nota  dell’Agenzia  prot.n.  7016  in  data  2-2-2010   con  la  quale  viene 
comunicato che  per l’anno 2010  la percentuale da applicare al trattamento economico lordo 
annuo erogato al segretario nell'anno 2009, relativamente alle sedi convenzionate,  è pari al 
35,50% (classe demografica da 15001 a 65000).

Ritenuto di dover  procedere alla determinazione e  alla liquidazione  a favore della 
predetta Agenzia della quota del fondo di  mobilità  per l’anno 2010.

 D E T E R M I N A
– di determinare  in € 27.884,64 (cfr. prospetto allegato) l'ammontare del fondo di mobilità 

per l'anno 2010 dovuto all'Agenzia  Autonoma per la Gestione dell'Albo dei Segretari 
comunali e provinciali da parte dei Comuni facenti parte della Segreteria convenzionata 
Veglie-Gagliano del Capo dal 1-1-2009 al 26-10-2009 e della segreteria convenzionata 
Veglie-Gagliano del Capo-Morciano di Leuca dal 27-10-2009 al 31-12-2009.

– di  dare attoche la  quota di  spettanza di  questo Ente,  in  relazione alle  ore di  servizio 
effettuate  dal  Segretario  ,  quali  risultano dalle  convenzioni  approvate,  ammonta  ad € 
17.762,13.

– di  liquidare  e  pagare  all’Agenzia  Autonoma per  la  Gestione  dell’Albo  dei  Segretari 
Comunali e Provinciali - Piazza Cavour 25,  00193 – Roma,    mediante versamento sul 
conto corrente postale n. 36031037 intestato alla stessa Agenzia, la complessiva somma 
di  €  17.762,13  quale  fondo  di  mobilità  anno  2010,  con  imputazione   della  spesa 
sull'intervento 1.01.02.05 del bilancio del corrente eserecizio.

– di comunicare la presente determinazione al Comune di Gagliano del Capo e al Comune 
di Morciano di Leuca, per gli ulteriori adempimenti di propria competenza connessi con 
la liquidazioe e pagamento della quota di propia spettanza.

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 98 del 09/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 98 del 09/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DE BENEDITTIS Antonio

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 98 del 09/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE


